
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 01 AGOSTO 2013 

   

Numero Data  

80. 06.08.13 

RATIFICA ATTI/PROVVEDIMENTI ADOTTATI 
E/O SOTTOSCRITTI DAL DIRETTORE F.F. IN 

SOSTITUZIONE DEL  

COMMISSARIO STRAORDINARIO AI SENSI 
DELL’ART. 54,  

COMMA 2, LETT. C) DELLO STATUTO 
CONSORTILE 

81. 06.08.13 

ATTO DI CITAZIONE PRESENTATO DALL’AVV. 
P.R. IN NOME E PER CONTO DELLA SIG.RA P. G. 

DINANZI AL TRIBUNALE DI PISTOIA, 

NOTIFICATO AL CONSORZIO IN DATA 
01/08/2013 (PROT. 8521) 

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

82. 06.08.13 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI 

“MANUTENZIONE ORDINARIA 2013 IMPIANTI 
CONSORTILI” 

Codice Unico Progetto (C.U.P.): 

H34C13000010005 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 5163315653 

- AGGIUDICAZIONE – 

83. 06.08.13 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – 

ZONA C – MACROBACINO 4-5 TORRENTE 
NIEVOLE E AFFLUENTI CANALE DEL TERZO ” – 

ATTI DI COLLAUDO E CRE 

CUP H98G12000020005 - C.I.G. 4036029C7B 

84. 06.08.13 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2012 NELLE ZONE MONTANE E 
COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE E ATTI DI COLLAUDO  

85. 06.08.13 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2013 

ZONA G NEI CORSI D’ACQUA DEL COMUNE DI 
CAPRAIA E LIMITE” CUP H14C13000020005 - 

AFFIDAMENTO LAVORI - 

86. 06.08.13 
 “MANUTENZIONE ORDINARIA 2013-TAGLIO DI 
VEGETAZIONE IN ZONA PALUSTRE PROVINCIA 

DI FIRENZE ZONA A, PROVINCIA DI PISTOIA 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ZONA B E RISERVA NATURALE DEL PADULE DI 
FUCECCHIO, PROVINCIA DI PISTOIA” 

- ASSEGNAZIONE  PERIZIA-  

87. 06.08.13 
“INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DEL RETICOLO 
MINORE DEL CRATERE PALUSTRE” 

APPROVAZIONE  PROGETTO ESECUTIVO –  

88. 06.08.13 
TAGLI TREKKING E IDRAULICO FORESTALI  

–ASSEGNAZIONI- 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 80 del 06 AGOSTO 2013 
 

RATIFICA ATTI/PROVVEDIMENTI ADOTTATI E/O SOTTOSCRITTI 

DAL DIRETTORE F.F. IN SOSTITUZIONE DEL  

COMMISSARIO STRAORDINARIO AI SENSI DELL’ART. 54,  
COMMA 2, LETT. C) DELLO STATUTO CONSORTILE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- Che il sottoscritto Commissario Straordinario è stato assente dal 
servizio dal 21/07/2013 al 04/08/2013; 

- Che, ravvisata la necessità e l’urgenza di adottare determinati atti 
durante l’assenza del Commissario, il Direttore f.f. ha provveduto 
mediante l’approvazione di propri decreti, così come previsto 
dall’art. 54, comma 2, lett. c) del vigente Statuto consortile; 

- Che tali atti, assunti del Direttore f.f., devono essere sottoposti a 
successiva ratifica da parte del Commissario Straordinario; 

 
VISTI: 

- il Decreto del Direttore f.f. n. 69 del 23/07/13 recante per titolo 
“Ripristino di sentiero di servizio coincidente con la vecchia strada 
comunale di Colle, sotto l’abitato di Crespole nel Comune di Piteglio 
– fondi PSR – Misura 226 annualità 2012. Approvazione stato finale 
– Certificato regolare esecuzione”; 

- il Decreto del Direttore f.f. n. 70 del 23/07/2013 recante per titolo 
“Gara d’appalto dei lavori di “Manutenzione ordinaria anno 2013” – 
lotto n. 001 – zona A – Macrobacino 1: Torrente Pescia di Collodi, 
Macrobacino 2: Torrente Pescia di Pescia Codice Unico di Progetto 
(C.U.P.): H74C13000000005 codice identificativo gara (C.I.G.I): 
50138442F5; Lotto n.: 005 – zona “E” – Macrobacino 9: Affluenti 
destra Arno Codice Unico progetto (C.U.P.): H54C13000010005 
Codice identificativo Gara (C.I.G.): 5013967874 – Aggiudicazioni 
definitive efficaci”; 

- il Decreto del Direttore f.f. n. 72 del 26/07/2013 recante per titolo 
“Piano Triennale ed elenco annuale LL.PP. 2014-2016 – Prima 
adozione”; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito, ratificando i suddetti atti/ 
provvedimenti adottati e/o sottoscritti da parte del Direttore f.f. nel 
periodo di assenza del sottoscritto Commissario Straordinario; 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
RATIFICARE i seguenti atti/provvedimenti adottati e/o sottoscritti da parte 
del Direttore f.f. nel periodo di assenza da parte del sottoscritto 
Commissario Straordinario: 
 

- il Decreto del Direttore f.f. n. 69 del 23/07/13 recante per titolo 
“Ripristino di sentiero di servizio coincidente con la vecchia strada 
comunale di Colle, sotto l’abitato di Crespole nel Comune di Piteglio 
– fondi PSR – Misura 226 annualità 2012. Approvazione stato finale 
– Certificato regolare esecuzione”; 

- il Decreto del Direttore f.f. n. 70 del 23/07/2013 recante per titolo 
“Gara d’appalto dei lavori di “Manutenzione ordinaria anno 2013” – 
lotto n. 001 – zona A – Macrobacino 1: Torrente Pescia di Collodi, 
Macrobacino 2: Torrente Pescia di Pescia Codice Unico di Progetto 
(C.U.P.): H74C13000000005 codice identificativo gara (C.I.G.I): 
50138442F5; Lotto n.: 005 – zona “E” – Macrobacino 9: Affluenti 
destra Arno Codice Unico progetto (C.U.P.): H54C13000010005 
Codice identificativo Gara (C.I.G.): 5013967874 – Aggiudicazioni 
definitive efficaci”; 

- il Decreto del Direttore f.f. n. 72 del 26/07/2013 recante per titolo 
“Piano Triennale ed elenco annuale LL.PP. 2014-2016 – Prima 
adozione”. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                  f.to Rag. Gino Biondi 

 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 81 del 06 AGOSTO 2013 
 

ATTO DI CITAZIONE PRESENTATO DALL’AVV. P.R. IN NOME E PER 

CONTO DELLA SIG.RA P. G. DINANZI AL TRIBUNALE DI PISTOIA, 

NOTIFICATO AL CONSORZIO IN DATA 01/08/2013 (PROT. 8521) 
- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

VISTO l’atto di citazione presentato dall’Avv. P.R. in nome e per conto 
della Sig.ra P. G. dinanzi al Tribunale di Pistoia, notificato al Consorzio in 
data 01/08/2013 (prot. 8521) ed avente lo scopo di ottenere 
l’annullamento, previa sospensione, della cartella esattoriale n. 
04120130006349045; 
 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso il Tribunale di Pistoia 
nell’ambito dell’atto di citazione di che trattasi; 

- che è, altresì, necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi al Tribunale di Pistoia nell’ambito dell’atto 
di citazione richiamato in premessa per contestare le pretese della 
ricorrente; 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
DARE ATTO che il Direttore f.f., ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. d) del 
vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del Consorzio 
nell’ambito del giudizio tributario in questione. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                  f.to Rag. Gino Biondi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 82 del 06 AGOSTO 2013 
 
GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE ORDINARIA 

2013 IMPIANTI CONSORTILI” 

Codice Unico Progetto (C.U.P.): H34C13000010005 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 5163315653 

- AGGIUDICAZIONE – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
• CHE con Decreto Commissariale n°23 del 8/03/2013, rettificato dal 

Decreto DEL Direttore F.F. n°28 del 25/03/2013 è stato approvato il 
progetto esecutivo relativo ai lavori di “Manutenzione ordinaria 2013 
impianti consortili”;  

• CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dai decreti di cui sopra, ha indetto la gara con 
procedura aperta mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

• CHE in data 1 Agosto 2013 presso la sede del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte Buggianese (PT), 
si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della gara d’appalto dei 
lavori di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 
 

 “Manutenzione ordinaria 2013 

impianti concortili” 

 

  
Importo dei lavori € 40.157,97  
Numero di imprese partecipanti alla gara: 33 
Numero di imprese ammesse alla gara: 30 
Soglia di anomalia 22,459% 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Corsinovi S.r.l.  

Montespertoli (FI) 

Ribasso offerto 22,333% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Tecnoedil Sistemi Srl  

Firenze 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Ribasso offerto 22,211% 
Importo contrattuale € 32.166,69   

 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico - Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 

APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda classificata; 
 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 

 

 

 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                  f.to Rag. Gino Biondi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 83 del 06 AGOSTO 2013 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA C – 

MACROBACINO 4-5 TORRENTE NIEVOLE E AFFLUENTI CANALE DEL 

TERZO ” - ATTI DI COLLAUDO E CRE 
CUP H98G12000020005 - C.I.G. 4036029C7B 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 
- CHE con deliberazione n° 25 del 01.03.2012 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
Ordinaria anno 2012 – Zona C – Macrobacino 4-5 – Torrente nievole 
e Affluenti Canale del Terzo” per l’importo complessivo di € 
274.810,00; 

- CHE con contratto d’appalto in data 14.05.2012 prot. n° 
5215/IX/002/001 i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
“Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con sede in 
Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 
01514380466; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 28/05/2012 e 
regolarmente conclusi in data 25/02/2013; 

- CHE in corso d’opera la Ditta appaltatrice ha ricevuto n. 2 acconti 
per complessivi € 197.337,39; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha redatto gli Atti 
di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta T.U.A. Soc. Coop. con sede in Castelnuovo 
Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 01514380466, di prot. 
n. 8175/IX/002/001; 

 
VISTO lo stato finale dei lavori in data 23/04/2013 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 24/05/2013 da quale risulta che l’importo 
netto contabilizzato dei lavori in narrativa ammonta a complessivi € 
198.329,04 al netto di IVA; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile presentato in data 05 agosto 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE lo stato finale e CRE dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di € 198.329,04 al netto di IVA; 
 
LIQUIDARE la cifra residua pari allo 0,5 % di trattenute di legge per 
complessivi € 1.199,90 di cui € 991,65 per lavori ed € 208,25 per IVA alla 
ditta T.U.A. Soc. Coop. con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), Via 
Fermi n°25 – P.I. e C.F. 01514380466; 
 
IMPUTARE  la spesa derivante dal presente atto al capitolo 240 impegno 
impegno 12/50128  del bilancio dell’esercizio in corso. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                  f.to Rag. Gino Biondi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 84 del 06 AGOSTO 2013 
 
“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2012 NELLE 

ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  
E ATTI DI COLLAUDO  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 

1. CHE con decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Interventi Idraulico Forestali per l’anno 
2012 nelle Zone Montane e collinari della Valdinievole” per l’importo 
complessivo di € 200.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 30/05/2012, n. prot. 

5701/IX/002/001 in data 30/05/2012, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “Terra Uomini Ambiente”, con sede in Castelnuovo 
Garfagnana LU, via E. Fermi n. 25 – C.F. 01514380466; 

4. CHE l’importo contrattuale è pari ad € 165.276,23 IVA esclusa; 
5. CHE i lavori sono terminati e regolarmente contabilizzati; 
 
CONSIDERATO che in data 11/04/2013 il direttore dei lavori Agrotecnico 
Valerio Fontana ha redatto il conto finale dei lavori dal quale si evince che 
l’importo dei lavori contabilizzato ammonta ad € 165.157,00 al netto di 
IVA; 

 
VISTI gli atti di collaudo ed il certificato di regolare esecuzione, a firma del 
direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana, dal quale risulta che 
all’impresa deve essere corrisposto un saldo di € 999,21 (di cui € 825,79 
per lavori ed € 173,42 per IVA); 

 
CONSIDERATO che l’impresa “Terra Uomini Ambiente”  risulta in regola 
con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC rilasciato dall’ INPS di Lucca in data 29/05/2013 prot. 
INPS.4300.29/05/2013.068754; 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTO il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile presentato in data 05 agosto 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE lo Stato finale dei lavori relativi all’intervento“Interventi 
Idraulico Forestali per l’anno 2012 nelle Zone Montane e collinari della 
Valdinievole”  per l’importo contabilizzato di  € 165.157,00 al netto di IVA; 
 
APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi 
all’intervento “Interventi Idraulico Forestali per l’anno 2012 nelle Zone 
Montane e collinari della Valdinievole”, dal quale si evince che il credito a 
favore dell’impresa esecutrice ammonta a complessivi € 999,21 (di cui € 
825,79 per lavori ed € 173,42 per IVA); 
 
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore all’impresa 
“Terra Uomini Ambiente”, con sede in Castelnuovo Garfagnana LU, via E. 
Fermi n. 25 – C.F. 01514380466, dell’importo di € 999,21 a saldo di ogni 
suo avere; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto e pari ad € 999,21 (di cui 
€ 825,79 per lavori ed € 173,42 per IVA) al capitolo 240/R impegno 
12/50137 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

LIQUIDARE all’impresa “Terra Uomini Ambiente” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 22/11/2012 (ns. prot. n° 
9002/VII/003/002 del 22/11/2012).  
 
 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                  f.to Rag. Gino Biondi 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 85 del 06 AGOSTO 2013 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2013 ZONA G NEI CORSI 

D’ACQUA DEL COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE” 

CUP H14C13000020005  
- AFFIDAMENTO LAVORI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 

1. CHE con Deliberazione della D.A. n° 5 del 08.01.2008 sono stati 
approvati gli indirizzi per l'affidamento ed esecuzione di lavori di 
competenza dell’Ente; 

2. CHE con Deliberazione della D.A. n° 14 del 27.01.2009 sono state 
integrate le procedure ed indirizzi per l’affidamento dei lavori di 
competenza dell’Ente; 

3. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n°23 del 08.03.2013 
sono stati approvati i progetti di manutenzione ordinaria per l’anno 
2013; 

4. CHE con suddetto decreto è stato approvato il progetto 
“Manutenzione ordinaria anno 2013 zona G nei corsi d’acqua del 
Comune di Capraia e Limite”; 

5. CHE l’ importo del progetto ammonta a complessivi € 40.000,00; 
 
VISTO il progetto “Manutenzione ordinaria anno 2013 zona G nei corsi 
d’acqua del Comune di Capraia e Limite” così suddiviso: 
 

Lavori e oneri di sicurezza (A) €                   33.056,78 

IVA (21 %) €                      6.941,92 
Arrotondamenti €                             1,30 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                     6.943,22 

TOTALE PERIZIA (A+B) €                   40.000,00 

 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia approvato con Delibera di Consiglio n° 5 del 08/04/2009; 
 
CONSIDERATO: 
•  CHE i lavori relativi alla perizia “Manutenzione Ordinaria per l’anno 
2012 sui corsi d’acqua del Comune di Capraia e Limite” possono essere 
affidati direttamente ad un’impresa di fiducia ai sensi dell’art.125 del 
D.Lgs. 163/2006; 

• CHE, in accordo con i Comune di Capraia e Limite, per omogeneizzare e 
coordinare al meglio gli interventi, l’Amministrazione ha individuato 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

come esecutrice l’impresa Sole Cooperativa Sociale Onlus, con sede 
legale in Capraia Fiorentina (FI), Via S. Carnevale n°35 e C.F. 
04990750483, che è già impegnata ad eseguire i lavori di manutenzione 
del verde pubblico per conto del Comune; 

• CHE l’impresa “Sole Cooperativa Sociale Onlus” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20131014521446 rilasciato dall’INAIL di Empoli in data 
05/07/2013 prot. 25047988; 

  
VISTO il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile presentato in data 05 agosto 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
AFFIDARE i lavori relativi alla perizia “Manutenzione ordinaria anno 2013 
zona G nei corsi d’acqua del Comune di Capraia e Limite” all’impresa Sole 
Cooperativa Sociale Onlus, con sede legale in Capraia Fiorentina (FI), Via 
S. Carnevalen°35 e C.F. 04990750483. ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
163/2006 e del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture 
in economia approvato con Delibera di Consiglio n° 5 del 08/04/2009; 
 
DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico Amministrativo di redigere apposito 
atto di cottimo con l’impresa Sole Cooperativa Sociale Onlus. 
 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                  f.to Rag. Gino Biondi 
 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 86 del 06 AGOSTO 2013 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA 2013-TAGLIO DI VEGETAZIONE 

IN ZONA PALUSTRE PROVINCIA DI FIRENZE ZONA A, 

PROVINCIA DI PISTOIA ZONA B E RISERVA NATURALE DEL 
PADULE DI FUCECCHIO, PROVINCIA DI PISTOIA” 

- ASSEGNAZIONE  PERIZIA- 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 

- CHE con Deliberazione della D.A. n° 5 del 08.01.2008 sono stati 
approvati gli indirizzi per l'affidamento ed esecuzione di lavori di 
competenza dell’Ente; 

- CHE con Deliberazione della D.A. n° 14 del 27.01.2009 sono 
state integrate le procedure ed indirizzi per l’affidamento dei 
lavori di competenza dell’Ente; 

- CHE con Decreto Commissariale n° 23 del 08.03.2013 sono state 
approvate le perizie dei lavori di “Manutenzione ordinaria anno 
2013” tra cui : “Taglio di vegetazione in zona palustre Provincia 

di Firenze zona A e Provincia di Pistoia zona B  - Riserva Naturale 

del Padule di Fucecchio – Provincia di Pistoia” per l'importo 

complessivo di € 70.000,00; 
- CHE con Deliberazione della D.A. n° 29 del 10.03.2009 sono 

state approvate alcune modifiche dell’inventario delle opere di 
competenza consortile; 

- CHE l’opera di manutenzione ordinaria, la pulizia dei tratti urbani 
dei corsi d’acqua, gli interventi idraulico forestali previsti nei tratti 
montani e collinari costituiscono l’attività istituzionale dell’Ente; 

- CHE ai sensi dell’Art. 15 comma 1 del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 
– Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell’Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 – al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione e alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio 
agrario e forestale, alla cura ed al mantenimento dell’assetto 
idrogeologico e di promuovere prestazioni a favore e tutela delle 
vocazioni produttive del territorio, le pubbliche amministrazioni 
possono stipulare convenzioni con gli imprenditori agricoli sia in 
forma singolo che in forma associata; 

- CHE ai sensi dell’Art. 15 comma 2 del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 
– Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell’Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 - per dette finalità le 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

pubbliche amministrazioni, in deroga alle norme vigenti, possono 
stipulare contratti d’appalto con gli imprenditori agricoli di 
importo annuale non superiore ad € 50.000,00 nel caso di 
imprenditori singoli ed € 300.000,00 nel caso di imprenditori in 
forma associata; 

- CHE per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto, approvati con 
Decreto Commissariale n. 23 del 08.03.2013, è  stata individuata 
la seguente ditta: 

- “Consorzio Agricolo della Valdinievole”, con sede in Via 
dell'Ospizio n. 3, Pistoia, C.F. 01813840475; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 

   
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile presentato in data 05 agosto 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
AFFIDARE la perizia “Manutenzione ordinaria anno 2013 – Taglio di 
vegetazione in zona palustre Provincia di Firenze zona A e Provincia di 
Pistoia zona B  - Riserva Naturale del Padule di Fucecchio – Provincia di 
Pistoia” al  “Consorzio Agricolo della Valdinievole”, con sede in Via 
dell'Ospizio n. 3, Pistoia, C.F. 01813840475 per l’importo complessivo di € 
70.000,00, secondo quanto prescritto dall’art.15 D.Lgs. 18 Maggio 2001 
n°228 e s.m.i..; 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DARE ATTO che le figure professionali sono quelle individuate nel 
precedente Decreto Commissariale n. 23 del 08.03.2013; 
 

IMPUTARE la spesa derivante dal presente al capitolo 240 (Imp. 
13/50105) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                   f.to Rag. Gino Biondi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 87 del 06 AGOSTO 2013 
 

“INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DEL RETICOLO MINORE DEL 

CRATERE PALUSTRE” 

- APPROVAZIONE  PROGETTO ESECUTIVO – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
- CHE con Deliberazione della D.A. n° 5 del 08.01.2008 sono stati 

approvati gli indirizzi per l’esecuzione di lavori di competenza 
dell’Ente; 

- CHE con Deliberazione della D.A. n° 14 del 27.01.2009 sono 
state aggiornate le procedure ed indirizzi per l’affidamento dei 
lavori di competenza dell’Ente; 

- CHE con Deliberazione della D.A. n° 29 del 10.03.2009 sono 
state approvate alcune modifiche dell’inventario delle opere di 
competenza consortile; 

- CHE l'opera di manutenzione ordinaria, la pulizia dei tratti urbani 
dei corsi d'acqua, gli interventi idraulico forestali previsti nei tratti 
montani e collinari costituiscono attività istituzionale dell'ente; 

- CHE ai sensi dell'Art. 15 comma 1 del D.Lgs. 15.05.2001 n. 228 - 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 

dell'Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 - al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio 
agrario e forestale, alla cura e mantenimento dell'assetto 
idrogeologico e promuovere prestazioni a favore e tutela delle 
vocazioni produttive del territorio, le pubbliche amministrazioni 
possono stipulare convenzioni con gli imprenditori agricoli sia in 
forma singola che associata; 

- CHE sono necessari interventi di scavo del fondo alveo del tratto 
finale del T. Pescia di Collodi che risulta totalmente ostruito da 
ingenti depositi di sedimento; 

- CHE il sedime ha interessato anche il C. del Capannone, ricettore 
delle acque di scolo della Valdinievole, anch'esso con la sezione 
idraulica quasi completamente ostruita; tale situazione impedisce 
un corretto deflusso idrico, mettendo in crisi gli appezzamenti che 
si trovano a monte; 

- CHE la Provincia di Pistoia ha approvato il progetto definitivo 
dandone copertura finanziaria con Determinazione Dirigenziale n. 
994 del 02/10/2012 di prot. Interno n. 7915/VI/002; 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

CONSIDERATO CHE l’Ufficio Tecnico Settore Opere ha predisposto nel 
mese di Giugno 2013 il progetto esecutivo di cui trattasi per complessivi € 
24.000,00; 

VISTO il progetto esecutivo degli “Interventi di sistemazione del reticolo 
minore del cratere palustre”  redatto dall’Ufficio Opere nel mese di Giugno 
2013 per l’importo complessivo di € 24.000,00 suddivisi come di seguito 
riportato: 

Lavori soggetti a ribasso d’asta €                14.931,08 
Oneri di sicurezza €                    283,50 
TOTALE LAVORI €              15.214,58 
IVA (21 % su A) €                 3.195,06 
Analisi dei terreni €                    750,00      
Videoispezione sifone €                 4.598,00      
Arrotondamenti €                    242,36 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                8.785,42 

TOTALE PERIZIA (A+B) €              24.000,00 
 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 

   
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile presentato in data 05 agosto 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE la perizia “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DEL RETICOLO 
MINORE DEL CRATERE PALUSTRE” per l’importo complessivo di € 
24.000,00 riportato in narrativa; 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 450/R (reisduo 
12/50415) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

IMPUTARE la relativa entrata al cap. 100, (residuo 12/50064); 
 

DARE ATTO che i lavori sono finanziati interamente con fondi della 
Provincia di Pistoia; 
 

DARE ATTO che con successivo decreto del Direttore f.f. verranno affidati i 
lavori in narrativa ai sensi dell'Art. 15 comma 1 del D.Lgs. 15.05.2001 n. 
228 - Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell'Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57;  
 

DARE ATTO che sono state individuate le seguenti figure professionali: 
 
“Interventi di sistemazione reticolo minore del cratere palustre”: 

Progettisti: Geom. Edoardo Chiostri; 
Collaboratori tecnici: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Junior Cristiano 
Nardini, Agr. Tec. Valerio Fontana, Geom. Massimo di Piazza; 
Direttore dei lavori: Geom. Edoardo Chiostri; 
Coordinatore per la sicurezza: Geom. Massimo di Piazza. 

 
 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                  f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 88 del 06 AGOSTO 2013 
 

TAGLI TREKKING E IDRAULICO FORESTALI  

–ASSEGNAZIONI- 

 
PREMESSO: 

1. CHE con Deliberazione della D.A. n° 5 del 08.01.2008 sono stati 
approvati gli indirizzi per l'affidamento ed esecuzione di lavori di 
competenza dell’Ente; 

2. CHE con Deliberazione della D.A. n° 14 del 27.01.2009 sono state 
integrate le procedure ed indirizzi per l’affidamento dei lavori di 
competenza dell’Ente; 

3. CHE con Decreto Commissariale n° 23 del 08/03/2013 sono state 
approvate le perizie di manutenzione per l’anno 2013 relative ai tagli 
in zone montane (idraulico-forestali), tagli percorsi trekking e 
parchi, tagli urbani,tagli palustri e fosse stradali; 

4. CHE l’opera di manutenzione ordinaria, la pulizia dei tratti urbani dei 
corsi d’acqua, gli interventi idraulico forestali previsti nei tratti 
montani e collinari costituiscono l’attività istituzionale dell’Ente; 

5. CHE ai sensi dell’Art. 15 comma 1 del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 – 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 

dell’Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 – al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione e alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario 
e forestale, alla cura ed al mantenimento dell’assetto idrogeologico e 
di promuovere prestazioni a favore e tutela delle vocazioni 
produttive del territorio, le pubbliche amministrazioni possono 
stipulare convenzioni con gli imprenditori agricoli sia in forma 
singola che in forma associata; 

6. CHE ai sensi dell’Art. 15 comma 2 del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 – 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 

dell’Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 - per dette finalità le 
pubbliche amministrazioni, in deroga alle norme vigenti, possono 
stipulare contratti d’appalto con gli imprenditori agricoli di importo 
annuale non superiore ad € 50.000,00 nel caso di imprenditori 
singoli ed € 300.000,00 nel caso di imprenditori in forma associata; 

7. CHE tali interventi vengono realizzati avvalendosi dei coltivatori 
diretti e degli imprenditori agricoli singoli ed associati ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 15 del D. Lgs 18/05/2001 n.228 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo”; 

8. CHE le associazioni di categoria sono state invitate a partecipare all’ 
individuazione e all’assegnazione all’ imprenditori agricoli degli 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

interventi di cui sopra ai sensi del D.Lgs. 228/2001 e s.m.i. per 
l’anno 2013; 

 
CONSIDERATO: 
- che in data 11/04/2013 presso la sede del Consorzio alla presenza 

dei responsabili delle associazioni di categoria si è proceduto alla 
selezione ed all’assegnazione dei lavori di che trattasi; 

- che per l’esecuzione degli interventi l’Amministrazione di questo 
Consorzio ha individuato la seguente ditta: 

 

PERIZIE IDRAULICO FORESTALI (n. 2) 
 

- Interventi idraulico forestali anno 2013 -  Affl. Sx Torrente 
Pescia di Collodi 

o Importo complessivo € 13.500,00 
o Consorzio per la Gestione Agroforestale di Villa Basilica, Via 

Roma n°1 – Villa Basilica,  (LU) 
 

- Interventi idraulico forestali anno 2013 -  Comune di Vinci 

o Importo complessivo € 10.500,00 
Mosè Torrigiani, Via  Pistoiese 68 - Vinci (FI) 

 
PERIZIE TREKKING (n. 2) 

 
- Trekking 2013 – Torrente Vincio e Rio di Fucecchio 

o Importo complessivo € 8.500,00 
o Giuseppe Pluchino legale rappresentante “Soc. Agricola 

Poggiosecco”, Via Streda n°28 – Cerreto Guidi (FI) 
 

- Trekking 2012 – Canale Usciana 
o Importo complessivo € 5.600,00 

o Antonio Oropallo, Via delle Vigne n°663 – Monsummano terme 
(PT) 

 

- che in data 17/06/2013 n. prot. 7634/IV/003 e pervenuto a questo 
Consorzio il Certificato di  Regolarità Contributiva da parte  dell’ 
INPS di Pistoia per l’impresa Oropallo Antonio; 

- che in data 06/05/2013 è stata richiesta la regolarità contributiva 
all’ INPS Direzioni Provinciali di Firenze e di Lucca per le imprese 
Soc. Agricola Poggiosecco, Torrigiani Mosè e Consorzio Agroforestale 
di Villa Basilica; 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- che ad oggi non sono pervenuti pareri negativi da parte dell’ INPS di 
Firenze e Lucca per la relativa regolarità contributiva;  

- che pertanto si ritiene che l’imprese suddette siano in regola con gli 
adempimenti previsti per legge; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 

   
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 agosto 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 agosto 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
PROCEDERE all’affidamento dei lavori come indicato in narrativa, secondo 
quanto prescritto dall’art.15 D.Lgs. 18 Maggio 2001 n°228 e s.m.i.; 
 
DARE MANDATO al Direttore F.F. di stipulare apposite convenzioni per 
l’affidamento dei lavori previa dimostrazione da parte dei soggetti 
affidatari della sussistenza dei requisiti di cui al D.Lgs 15.05.2001 n°228 
nonché alla verifica dell’importo complessivo annuale dei lavori già affidati 
agli stessi soggetti per gli effetti del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 stesso; 
 
DARE ATTO che le figure professionali sono quelle individuate nel 
precedente Decreto del Commissario Straordinario n. 23 del 08.03.2013; 
 

IMPUTARE la spesa derivante dal presente al capitolo 240 del bilancio 
dell’esercizio in corso 
 
 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                  f.to Rag. Gino Biondi 
 

 

 

 

 


